
 

 

 /  

 
 

CITTÀ DI FARA IN SABINA 

Provincia di Rieti 

 
 

ORIGINALE 
 

 

N. Registro Generale 305 del 04.03.2024 

 

SETTORE I-ANTICORRUZ CONTROLLI,INNOVAZIONE 

TECNOLOGIA,RIS UMANE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

N. Registro di Settore 74 del 01.03.2024 
 

Cronologico Albo n°.________/2024 

 

 

 

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER UN POSTO DI 

ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CAT  C  INDETTO  CON  DETERMINA 1164/2022 - 

AMMISSIONE CANDIDATI         

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
CITTA’ DI FARA IN SABINA 

Provincia di Rieti 
 

SETTORE I-ANTICORRUZ CONTROLLI,INNOVAZIONE TECNOLOGIA,RIS UMANE 
 

Proposta n. 432 del 01.03.2024 
 
Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER UN POSTO DI 
ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CAT  C  INDETTO  CON  DETERMINA 1164/2022 - 
AMMISSIONE CANDIDATI         

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

D.ssa Serena Armini 

 

Adotta la seguente determinazione: 

VISTO 

- L’articolo 50 del Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- L’articolo 107 del predetto Testo unico che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 

- Il comma 2 dell’articolo 109 del predetto Testo unico che prevede esplicitamente che nei 

Comuni privi di dirigenti tali funzioni sono svolte dai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

-  il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

responsabile del Settore n° I “Anticorruzione e Controlli, Innovazione Tecnologica, Risorse 

Umane, Servizi Culturali e Turismo” ai sensi degli art. 50, 107 e 109 del D.Lgs n° 267/2000; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 61 del 20/12/2023 con la quale veniva approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026, deliberato con atto di Giunta 

Comunale n. 220 del 14/12/2023; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 63 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026 deliberato con atto di Giunta comunale n. 229 del 18/12/2023; 

VISTE: 

- la DGC n° 140/2023 con la quale è stato approvato il PIAO; 



 

 

- la DGC n. 211 del 16/12/2020 con la quale è stata rideterminata la struttura organizzativa 

dell’Ente così come modificata con DGC n. 115 del 07/07/2023; 

- la DCC n° 27 del 06/06/2023 relativa all’approvazione del Rendiconto della gestione esercizio 

2022; 

- la DCC n° 36 del 03/10/2023 con la quale è stato approvato il bilancio consolidato esercizio 

2022; 

- la DGC n° 6 del 16/01/2024 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

(PEG) 2024-2026; 

VISTO: 

- il Regolamento dell’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera di  

Giunta Comunale n. 327 del 20/12/2011; 

- il Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n° 3/2013; 

- il D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

- il Regolamento di contabilità;  

- lo Statuto Comunale; 

RICORDATO che con DGC n° 134/2022 è stata approvata la programmazione triennale del 

fabbisogno di personale 2022-2024, debitamente inviata alla Commissione per la stabilità finanziaria 

degli Enti Locali (COSFEL) per la relativa approvazione in data 05/07/2022, con nota prot. n° 

16539/2022; 

RILEVATO che nella suddetta deliberazione di programmazione del fabbisogno del personale si 

prevede la copertura, tra le altre figure professionali, di n° 1 posto vacante di Istruttore 

Amministrativo/Contabile, Area Istruttori (ex cat. C) attraverso un concorso pubblico per titoli ed 

esami; 

ATTESO CHE con nota prot 14695 del 14/06/2022 è stata avviata la procedura per la mobilità 

obbligatoria di cui all’art. 34 bis, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica e la Regione Lazio – 

Direzione Regionale Lavoro; 

VISTA la successiva nota della Direzione Regionale Istruzione e Formazione – Area vertenze e 

interventi a sostegno del reddito, prot. n° 16715 del 07/07/2022, con la quale viene comunicata 

l’assenza di personale in disponibilità; 

RICORDATO che la COSFEL ha rilasciato parere favorevole alla programmazione triennale del 

fabbisogno di personale, di cui alla DGC n° 134/2022, con nota prot 19048 del 04/08/2022; 

RICORDATO altresì, che il posto in oggetto è stato previsto anche nella programmazione del 

fabbisogno di personale anno 2023, con delibera di GC n° 140/2023 di adozione del PIAO 2023/2025, 

modificata parzialmente con DGC 176/2023, debitamente approvate dalla COSFEL con decisione n° 

189 del 20/11/2023; 

VISTA la determina n 1164 del 13/10/2022 con la quale è stato indetto un concorso pubblico per titoli 

ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto nel profilo di “Istruttore 



 

 

Amministrativo - cat. C1”, ora “Istruttore Amministrativo/Contabile – Area degli Istruttori”, come da 

nuovo CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022, ed è stato approvato il relativo bando; 

VISTA la determina n. 1217 del 24/10/2022 a rettifica parziale della determina n. 1164 del 

13/10/2022, con cui si chiarisce che per mero errore materiale non è stato riportato nell’oggetto la 

specifica che trattasi di concorso per titoli ed esami, come invece specificato nel dispositivo; 

CONSIDERATO che: 

- in data 8 novembre 2022 il bando di concorso veniva pubblicato in Gazzetta Ufficiale – IV 

Serie Speciale –Concorsi ed Esami, n° 88, per 30 giorni consecutivi, nonché all’Albo Pretorio 

on line e sul sito istituzionale (Hompage e Sezione Amministrazione Trasparente), con prot. n° 

27626, pubblicazione n° 1729/2022; 

RILEVATO: 

- che in data 8 dicembre 2022 è scaduto il termine per la presentazione delle candidature al 

concorso in oggetto e che trattandosi di giornata festiva, la scadenza viene posticipata al giorno 

lavorativo successivo; 

- che la data di invio della domanda attraverso lo Sportello Telematico dell’Ente, fa fede ai fini 

dell’ammissione; 

- che entro detto termine sono pervenute n° 128 domande di partecipazione; 

CONSIDERATO che il candidato identificato con la domanda prot. n° 29931/2022, ha presentato la 

documentazione idonea che lo esonera dalla prova preselettiva; 

CONSIDERATO che i due candidati identificati con le domande prot. n° 30292/2022 e n° 

30759/2022 hanno presentato la documentazione idonea per beneficiare, durante le prove selettive, di 

strumenti compensativi e misure dispensative; 

RILEVATA la necessità, così come disposto dall’art. 6 del bando di concorso, di procedere 

all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti prescritti; 

VERIFICATO da parte del Servizio Risorse Umane che le domande di partecipazione sono tutte 

pervenute nei termini prestabiliti, ricordando che la scadenza in giornata festiva, è stata posticipata al 

primo giorno lavorativo successivo e che la data di invio della domanda attraverso lo Sportello 

Telematico dell’Ente, fa fede ai fini dell’ammissione; 

DATO ATTO che si procederà alla verifica delle dichiarazioni dei candidati ai sensi del DPR 445/2000 

a campione e, al termine della procedura concorsuale, su tutti gli idonei presenti in graduatoria, 

rilevando che eventuali dichiarazioni mendaci comportano l’esclusione dalla procedura e la conseguente 

segnalazione alle autorità competenti; 

TUTTO CIÒ constatato, di seguito viene riportato l’elenco dei candidati ammessi alla procedura 

concorsuale, identificati con il numero di protocollo con cui la domanda di partecipazione è stata 

registrata nei sistemi informatici dell’Ente; 

 



 

 

CANDIDATO DATA AMMISSIONE NOTE 

27863 10/11/2022 SI   

27900 10/11/2022 SI   

28037 11/11/2022 SI   

28184 14/11/2022 SI   

28202 14/11/2022 SI   

28203 14/11/2022 SI   

28431 16/11/2022 SI   

28514 17/11/2022 SI   

28515 17/11/2022 SI   

28552 17/11/2022 SI   

28672 17/11/2022 SI   

28794 21/11/2022 SI   

28795 21/11/2022 SI   

28800 21/11/2022 SI   

28819 21/11/2022 SI   

28968 22/11/2022 SI   

28969 22/11/2022 SI   

29073 22/11/2022 SI   

29091 22/11/2022 SI   

29102 22/11/2022 SI   

29123 23/11/2022 SI   

29173 23/11/2022 SI   

29189 23/11/2022 SI   

29206 23/11/2022 SI   

29217 24/11/2022 SI   

29240 24/11/2022 SI   

29384 24/11/2022 SI   

29446 25/11/2022 SI   

29447 25/11/2022 SI   

29565 28/11/2022 SI   

29572 28/11/2022 SI   

29577 28/11/2022 SI   

29579 28/11/2022 SI   

29599 28/11/2022 SI   

29632 28/11/2022 SI   

29685 29/11/2022 SI   

29694 29/11/2022 SI   

29724 29/11/2022 SI   

29725 29/11/2022 SI   

29741 29/11/2022 SI   

29800 29/11/2022 SI   

29899 30/11/2022 SI   

29919 30/11/2022 SI   

29929 30/11/2022 SI   

29931 30/11/2022 SI ESONERO PROVE 

PRESELETTIVE 

29937 30/11/2022 SI   



 

 

29964 30/11/2022 SI   

29966 30/11/2022 SI   

29972 01/12/2022 SI   

30024 01/12/2022 SI   

30026 01/12/2022 SI   

30027 01/12/2022 SI   

30130 01/12/2022 SI   

30131 01/12/2022 SI   

30134 01/12/2022 SI   

30139 01/12/2022 SI   

30141 01/12/2022 SI   

30142 01/12/2022 SI   

30144 01/12/2022 SI   

30150 01/12/2022 SI   

30176 02/12/2022 SI   

30178 02/12/2022 SI   

30181 02/12/2022 SI   

30259 05/12/2022 SI   

30281 05/12/2022 SI   

30292 05/12/2022 SI RICHIESTA 

STRUMENTI 

COMPENSATIVI E 

MISURE 

DISPENSATIVE 

30293 05/12/2022 SI   

30350 05/12/2022 SI   

30353 05/12/2022 SI   

30361 05/12/2022 SI   

30366 05/12/2022 SI   

30375 05/12/2022 SI   

30407 05/12/2022 SI   

30425 06/12/2022 SI   

30456 06/12/2022 SI   

30460 06/12/2022 SI   

30461 06/12/2022 SI   

30463 06/12/2022 SI   

30464 06/12/2022 SI   

30466 06/12/2022 SI   

30476 06/12/2022 SI   

30480 06/12/2022 SI   

30532 06/12/2022 SI   

30533 06/12/2022 SI   

30552 06/12/2022 SI   

30574 06/12/2022 SI   

30583 06/12/2022 SI   

30652 07/12/2022 SI   

30664 07/12/2022 SI   

30678 07/12/2022 SI   



 

 

30679 07/12/2022 SI   

30683 07/12/2022 SI   

30691 07/12/2022 SI   

30707 07/12/2022 SI   

30718 07/12/2022 SI   

30721 07/12/2022 SI   

30722 07/12/2022 SI   

30731 07/12/2022 SI   

30759 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI RICHIESTA 

STRUMENTI 

COMPENSATIVI E 

MISURE 

DISPENSATIVE 

30760 09/12/2022, data atto 07/12/2022 SI   

30762 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30764 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30765 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30773 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30777 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30778 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30781 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30782 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30784 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30785 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30786 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30804 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30809 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30818 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30820 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30822 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30824 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30827 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30828 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30829 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30831 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30833 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30834 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30838 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30839 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30844 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30845 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30906 12/12/2022; data atto 09/12/2022 SI   

 

VISTI: 

• Il D. Lgs. n. 267/2000; 

• Il D. Lgs. n. 165/2001; 

• Il nuovo CCNL Funzioni Locali; 



 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1 Di dare atto che sono pervenute nei termini n° 128 domande di partecipazione al concorso in 

oggetto. 

2 Di procedere ad ammettere i candidati in possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione, 

dando atto che si procederà alla verifica delle dichiarazioni dei candidati ai sensi del DPR 

445/2000 a campione e, al termine della procedura concorsuale, su tutti gli idonei presenti in 

graduatoria, rilevando che eventuali dichiarazioni mendaci comportano l’esclusione dalla 

procedura e la conseguente segnalazione alle autorità competenti. 

3 Di dare atto che l’elevato numero di domande pervenute consente all’Ente di procedere alla 

preselezione dei concorrenti mediante test a valenza psicoattitudinale e/o sulle materie di 

cultura generale, secondo quanto stabilito all’art. 5 del bando di concorso. 

4 Di dare atto che 

• Un candidato ha presentato la documentazione che lo esonera dalla prova preselettiva; 

• Due candidati hanno presentato la documentazione idonea per beneficiare, durante le prove 

concorsuali, di strumenti compensativi e misure dispensative; 

5 Di ammettere tutti i candidati di seguito indicati, identificati con il numero di protocollo con cui 

la domanda di partecipazione è stata registrata nei sistemi informatici dell’Ente: 

CANDIDATO DATA AMMISSIONE NOTE 

27863 10/11/2022 SI   

27900 10/11/2022 SI   

28037 11/11/2022 SI   

28184 14/11/2022 SI   

28202 14/11/2022 SI   

28203 14/11/2022 SI   

28431 16/11/2022 SI   

28514 17/11/2022 SI   

28515 17/11/2022 SI   

28552 17/11/2022 SI   

28672 17/11/2022 SI   

28794 21/11/2022 SI   

28795 21/11/2022 SI   

28800 21/11/2022 SI   

28819 21/11/2022 SI   

28968 22/11/2022 SI   

28969 22/11/2022 SI   

29073 22/11/2022 SI   

29091 22/11/2022 SI   

29102 22/11/2022 SI   



 

 

29123 23/11/2022 SI   

29173 23/11/2022 SI   

29189 23/11/2022 SI   

29206 23/11/2022 SI   

29217 24/11/2022 SI   

29240 24/11/2022 SI   

29384 24/11/2022 SI   

29446 25/11/2022 SI   

29447 25/11/2022 SI   

29565 28/11/2022 SI   

29572 28/11/2022 SI   

29577 28/11/2022 SI   

29579 28/11/2022 SI   

29599 28/11/2022 SI   

29632 28/11/2022 SI   

29685 29/11/2022 SI   

29694 29/11/2022 SI   

29724 29/11/2022 SI   

29725 29/11/2022 SI   

29741 29/11/2022 SI   

29800 29/11/2022 SI   

29899 30/11/2022 SI   

29919 30/11/2022 SI   

29929 30/11/2022 SI   

29931 30/11/2022 SI ESONERO PROVE 

PRESELETTIVE 

29937 30/11/2022 SI   

29964 30/11/2022 SI   

29966 30/11/2022 SI   

29972 01/12/2022 SI   

30024 01/12/2022 SI   

30026 01/12/2022 SI   

30027 01/12/2022 SI   

30130 01/12/2022 SI   

30131 01/12/2022 SI   

30134 01/12/2022 SI   

30139 01/12/2022 SI   

30141 01/12/2022 SI   

30142 01/12/2022 SI   

30144 01/12/2022 SI   

30150 01/12/2022 SI   

30176 02/12/2022 SI   

30178 02/12/2022 SI   

30181 02/12/2022 SI   

30259 05/12/2022 SI   

30281 05/12/2022 SI   



 

 

30292 05/12/2022 SI RICHIESTA 

STRUMENTI 

COMPENSATIVI E 

MISURE 

DISPENSATIVE 

30293 05/12/2022 SI   

30350 05/12/2022 SI   

30353 05/12/2022 SI   

30361 05/12/2022 SI   

30366 05/12/2022 SI   

30375 05/12/2022 SI   

30407 05/12/2022 SI   

30425 06/12/2022 SI   

30456 06/12/2022 SI   

30460 06/12/2022 SI   

30461 06/12/2022 SI   

30463 06/12/2022 SI   

30464 06/12/2022 SI   

30466 06/12/2022 SI   

30476 06/12/2022 SI   

30480 06/12/2022 SI   

30532 06/12/2022 SI   

30533 06/12/2022 SI   

30552 06/12/2022 SI   

30574 06/12/2022 SI   

30583 06/12/2022 SI   

30652 07/12/2022 SI   

30664 07/12/2022 SI   

30678 07/12/2022 SI   

30679 07/12/2022 SI   

30683 07/12/2022 SI   

30691 07/12/2022 SI   

30707 07/12/2022 SI   

30718 07/12/2022 SI   

30721 07/12/2022 SI   

30722 07/12/2022 SI   

30731 07/12/2022 SI   

30759 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI RICHIESTA 

STRUMENTI 

COMPENSATIVI E 

MISURE 

DISPENSATIVE 

30760 09/12/2022, data atto 07/12/2022 SI   

30762 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30764 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30765 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30773 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30777 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30778 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   



 

 

30781 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30782 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30784 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30785 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30786 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30804 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30809 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30818 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30820 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30822 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30824 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30827 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30828 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30829 09/12/2022; data atto 07/12/2022 SI   

30831 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30833 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30834 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30838 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30839 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30844 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30845 09/12/2022; data atto 08/12/2022 SI   

30906 12/12/2022; data atto 09/12/2022 SI   

 

5. Di dare atto che l’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di revocare, modificare o 

sospendere, in qualsiasi momento ed a suo insindacabile giudizio il presente bando per 

sopravvenuti motivi, comunicando la relativa sospensione e/o revoca sul sito internet del 

Comune – Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso e all’Albo on line, senza 

che i candidati possano vantare alcuna pretesa di qualsivoglia natura nei confronti 

dell’Amministrazione comunale 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto, per un periodo di 15 gg. consecutivi, all’Albo 

Pretorio del Comune e sul sito istituzionale del comune di Fara in Sabina 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

           Anticorruzione e Controlli, Innovazione Tecnologica, Risorse 

Umane, Servizi Culturali e Turismo 

Dott.ssa Serena Armini 

 

 


		2024-03-04T17:22:20+0100
	Approvo il documento




